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PUBBLICA ISTRUZIONE  

REFEZIONE SCOLASTICA  Del.G.C. 299 del 5.12.2023 

 

Per l’anno 2024 si confermano le seguenti tariffe: 

PARAMETRO ISEE FASCIA 

TARIFFA PER PASTO 

(INCLUSA IVA) 

Intero Ridotto (*) 

TARIFFA INTERA: 

Per utente il cui nucleo familiare 

abbia una situazione economica 

al di sopra di   30.000,00 

Oltre 30.000,00 A € 4,40 € 4,00 

TARIFFA INTERA RIDOTTA: 

Per gli utenti appartenenti a 

nuclei familiari il cui indicatore 

ISEE è compreso tra € 22.001,00 

e € 30.000,00 

Da € 22.001,00 

a € 30.000,00 
B € 3,00 € 2,50 

TARIFFA INTERA RIDOTTA: 

Per gli utenti appartenenti a 

nuclei familiari il cui indicatore 

ISEE è compreso tra € 15.001,00 

e € 22.000,00 

Da € 15.001,00 

a € 22.000,00 
C € 2,00 € 1,50 

TARIFFA INTERA RIDOTTA: 

Per gli utenti appartenenti a 

nuclei familiari il cui indicatore 

ISEE è compreso tra € 10.001,00 

e € 15.000,00 

Da € 10.001,00 

a € 15.000,00 
D € 1,50 € 1,00 

TARIFFA INTERA RIDOTTA: 

Per gli utenti appartenenti a 

nuclei familiari il cui indicatore 

ISEE è compreso tra € 8001,00 e 

€ 10.000,00 

Da € 8.001,00 a 

€ 10.000,00 
E € 1,00 

 

€ 0,50 

 

ESENZIONE: 

Per gli utenti appartenenti a 

nuclei familiari, residenti nel 

Comune di Barletta, il cui 

indicatore ISEE è pari a € 0,00-

8.000,00 

€ 0,00 – 

8.000,00 
F Esente Esente 

Agli utenti residenti nel Comune di Barletta, saranno riconosciuti i seguenti vantaggi, sulla base 

dell’indicatore I.S.E.E. posseduto:  

Esenzioni: 

- bambini diversamente abili in situazione di gravità, certificata dalle competenti autorità sanitarie, ai 

sensi della Legge 104/1992 art.3 comma 3 e s.m.i.; 

- ai nuclei familiari che rientrano nella fascia F (esente). 

Agevolazioni: (*) 

qualora nella stessa famiglia più figli usufruiscono del servizio di Refezione Scolastica, la riduzione del 

costo pasto spetta al solo figlio maggiore per età. Per gli altri figli sarà applicato il costo del pasto intero, in 

base alla fascia tariffaria di appartenenza. 

Non si riconoscono agevolazioni ed esenzioni ai nuclei familiari non residenti nel Comune di Barletta. 

Ai sensi del D.P.R. 445 del 28.12.2000 l’Amministrazione Comunale provvederà ad effettuare dei controlli 

sulla veridicità delle autocertificazioni sottoscritte dai genitori in relazione all’I.S.E.E. dichiarato per non 

meno del 10% delle autocertificazioni presentate. 


